## CAPUT III.

*Quod falso dicant Theodoretum in concilio Chalcedonensi nisi post damnationem Eutychis atque Dioscori non sedisse, quodque synodi auctoritati non obsit, si in ea sedeant qui ab hæresi resipuerunt.*

\* Reclamantibus in actione prima multarum provinciarum episcopis, iudicium auctoritate vix obtinuit Theodoretus ut ex synodo non exturbaretur: postea

<sup>1</sup> Cod. Veron., episcopatum et ecclesiam restitui iud. casse.

<sup>2</sup> Idem cod., scire iterum.

<sup>3</sup> Idem cod., insidiosè.

scori non sedisse, quodque synodi auctoritati non obsit, si in ea sedeant qui ab hæresi resipuerunt.

Sane videamus quale sit etiam illud, quod similiter in excusationem ipsius synodi non asserere voluerunt, ut ideo diceremus sententiam super epistolam ad ejus <sup>4</sup> decreta minime pertinere, quod quasi post damnationem Eutychis atque Dioscori, postque fidei definitionem, Theodorus atque Ibas in concilio sederint. Sic enim eis in suo libro visum est dicere de reverentissimis Theodoro et Iba episcopis: Quia propter quod accusati sunt, ut Nestorii dogma suscipientes, non evocati sunt, ut sederent cum sancta synodo. Sed posteaquam de Eutychæ et Dioscori factum est iudicium, et disposita sunt a sancta synodo recta Patrum constituta, per quæ adjudicaverunt et anathemati subjecerunt Nestorium et Eutychem et maligna eorum decreta sequentes; tunc predicti Theodoretus et Ibas adierunt sanctam synodum. Quis ignarus eorum quæ in illa synodo gesta sunt crederet quod isti de causa publica et in conspectu omnium sita conflagere talia potuissent? Quid ergo? non sedit cum sancta synodo Theodoretus episcopus, nisi in actione octava, postquam factum est de Eutychæ et Dioscori iudicium, et disposita sunt a sancta synodo recta Patrum constituta? Et quomodo refertur in ejusdem synodi gestis, quod in ipsa prima actione Theodoretus inter alios episcopos sedit <sup>5</sup>, consulti Marciani Augusti, viii idus Octobris? An non ibi continenter hæc verba? « Gloriosissimi iudices et amplissimus senatus dixerunt: Ingredietur reverentissimus episcopus Theodoretus, ut sit particeps synodi, quia et restituit ei episcopatum sanctissimus archiepiscopus Leo, et sacratissimus ac piissimus imperator sanxit eum adesse sanctæ synodi. Theodoretus reverentissimus episcopus transiens in medium dixit: Preces obtuli sacratissimis et <sup>6</sup> Christianissimis orbis dominis, et narraui quæ in me acta sunt vulnera, et precor has perlegi. » Et post hæc ejusdem reverentissimi Theodoretus prosecutionem, interloquentibus iterum gloriosissimis iudicibus ad senatum, quod et a sanctissimo episcopo inclite urbis Romæ proprium locum recepisset idem Theodoretus, et testimonium haberet Maximi Antiocheni episcopi quod catholicæ fidei esset, sicut ibi scriptum est, sedit in medio, Ipsoque præsentè, et inter alios episcopos consistente, recitata sunt quæ sub Dioscoro Ephesensi fuerant gesta. Cumque damnandus idem Dioscorus cum Jovenali Hierosolymitano et quibusdam aliis videretur, ad imperatorem prius referendum esse duxerunt. Illud plane fatendum est, quod Ibas episcopus in synodo, non nisi postquam ejus causa in